
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

  УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023                        № 02-06/258 
станица Голубицкая 

 

Об организации питания в МБОУ СОШ № 21 

В 2023 – 2024 учебном году 

 

 
На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Темрюкский район от 31.08.2023  года   №  769 «Об 

организации питания, выделении и использовании денежных средств на питание 

учащихся дневных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Темрюкский район», с целью совершенствования системы 

организации питания обучающихся и педагогических работников МБОУ СОШ № 

21, создания условий для обеспечения доступного, качественного питания, как 

условий сохранения и укрепления здоровья, обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ 

СОШ № 21 на 2023 – 2024 учебный год учителя физики Мишину Марию 

Сергеевну. 

2. Утвердить график приема горячих завтраков с учетом пункта 

7.2.СанПиН 2.4.5.2409-08 (приложение №1, №2). 

3. Ответственному за питание Мишиной М.С. совместно с 

бухгалтером МКУ ЦБУО: 

1) Предоставлять квитанции о начислении родителям 

обучающихся; 

2) Предоставлять информацию об оплате, задолженности или 

переплате за организацию питания в учреждении директору школы до 15 

числа каждого месяца; 

3) Обеспечить контроль за перечислением средств родителям; 

4) Организовать заключение договоров на питание между МБОУ 

СОШ № 21 и родителями обучающихся; 

5) Вести учет бюджетного питания по категориям. 

4. Заместителю директора по хозяйственно-административной 

работе Обабко Ю.А.: 

1) Следить за исправностью холодильного и теплового 

оборудования в пищеблоке; 

2) Проводить своевременные истребительные, дезинсекционные и 

дератизационные работы; 

3) Проводить ежедневный мониторинг о численности 

присутствующих учащихся и педагогических работников с предоставлением 

данных в школьную столовую; 



5. Утвердить списки учащихся 5-11 классов, относящихся к 

категории обучающихся с ограничеснными возможностями здоровья (ОВЗ), 

включая детей инвалидов (приложение №3); 

6. Утвердить списки учащихся классов (групп) казачей 

направленности (приложение №4); 

7. Утвердить списки учащихся из многодетных семей (приложение 

№5); 

8. Обеспечить горячим питанием и установить ежемесячную 

среднюю стоимость завтрака в 5-11 классах в размере 78 рублей 94 копейки; 

9. Разрешить родительскую доплату до стоимости полного завтрака 

социальным категориям (многодетные); 

10. Утвердить состав бракеражной комиссии. 

 

Председатель комиссии 

Даниленко Виолетта 

Вячеславовна  

Заместитель директора по ВР 

Члены комиссии 

Мишина Мария Сергеевна Ответственный по питанию в 

МБОУ СОШ № 21 

Шек Светлана Юрьевна Медицинская сестра  

 

11. Утвердить состав Совета по питанию в МБОУ СОШ № 21 

Обабко Светлана Леонидовна Председатель совета по 

питанию, директор МБОУ СОШ № 

21 

Иванченко Анна 

Александровна 

Заместитель председателя, 

председатель родительского 

комитета МБОУ СОШ № 21 

Члены Совета 

Даниленко Виолетта 

Вячеславовна 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Козмиркова Алеся Витальевна Председатель профсоюзного 

комитета МБОУ СОШ №21 

Мишина Мария Сергеевна Ответственный по питаю в 

МБОУ СОШ №21 

Шек Светлана Юрьевна Медицинская сестра МБОУ 

СОШ №21 

 

12. Утвердить состав комиссии по предоставлению обучающимся 

питания и частичной оплаты стоимости питания в МБОУ СОШ №21: 

Даниленко Виолетта 

Вячеславовна 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Иванченко Анна 

Александровна 

Председатель родительского 

комитета МБОУ СОШ №21 

Мишина Мария Сергеевна Ответственный по питанию в 

МБОУ СОШ № 21 



 
  



 



 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

Приказом МБОУ СОШ № 21 

От 01.09.2023 г. № 02-06/258 

 

Список классов (групп) казачьей направленности на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата рождения Класс 

1.  Богданова Пелагея 23.11.2015 2 А 

2.  Вардазарян Мелана 30.05.2015 2 А 

3.  Дементьев Велимир 08.08.2015 2 А 

4.  Денькина Маргарита 10.04.2015 2 А 

5.  Енутина Ксения 02.02.2016 2 А 

6.  Ивашов Матвей 09.02.2015 2 А 

7.  Иликаева Анастасия 21.07.2015 2 А 

8.  Касимов Сергей 14.11.2014 2 А 

9.  Клименко Тимофей 06.05.2015 2 А 

10.  Коваль Валентина 13.06.2015 2 А 

11.  Коровина Елизавета 08.11.2015 2 А 

12.  Куропаткина Алеся 21.07.2015 2 А 

13.  Кучанский Матвей 25.09.2015 2 А 

14.  Лащенко Полина 06.07.2015 2 А 

15.  Манаев Артём 26.06.2015 2 А 

16.  Мартьянова Алина 03.05.2015 2 А 

17.  Муравьёва Ксения 10.12.2015 2 А 

18.  Овденко Матвей 05.11.2015 2 А 

19.  Прокопенко Роман 07.01.2016 2 А 

20.  Сирота Ксения 16.02.2015 2 А 

21.  Шарипов Руслан 28.01.2015 2 А 

22.  Вильгельм Кристина А. 01.02.2014 3 А 

23.  Горбунов Антон 08.01.2015 3 А 

24.  Елфимов Иван 18.06.2014 3 А 

25.  Ефремова Анна 08.08.2014 3 А 

26.  Закарян Давид 18.11.2014 3 А 

27.  Илларионов Егор 26.07.2014 3 А 



28.  Кобзарь Александра 17.10.2014 3 А 

29.  Козмирков Захар 23.11.2014 3 А 

30.  Козмирков Сергей 29.07.2014 3 А 

31.  Конькова Виолетта 14.04.2014 3 А 

32.  Кочуков Георгий С. 15.05.2014 3 А 

33.  Красюк Егор 10.02.2014 3 А 

34.  Марчак Анастасия 09.05.2014 3 А 

35.  Метликин Андрей 11.06.2014 3 А 

36.  Панков Ярослав 11.01.2014 3 А 

37.  Поплавский Денис А. 15.07.2014 3 А 

38.  Самкова Екатерина 29.11.2014 3 А 

39.  Филонова Виктория 01.12.2014 3 А 

40.  Филонова Елизавета 07.02.2015 3 А 

41.  Хачатрян Давид 17.06.2014 3 А 

42.  Хорошилова Кристина 12.09.2014 3 А 

43.  Яшугина Марина 27.06.2014 3 А 

44.  Бариев Тимур 09.03.2014 3 Б 

45.  Дмитренко Никита 04.09.2014 3 Б 

46.  Дудко Михаил 11.01.2015 3 Б 

47.  Заикин Александр 31.08.2014 3 Б 

48.  Змиевская Яна 05.07.2014 3 Б 

49.  Коцубанова Ульяна 07.12.2014 3 Б 

50.  Медведева Маргарита 13.08.2014 3 Б 

51.  Мясников Павел 04.08.2014 3 Б 

52.  Овчаренко Елизавета 19.05.2014 3 Б 

53.  Опалько Елизавета 08.11.2015 3 Б 

54.  Очеретина Елизавета 06.11.2014 3 Б 

55.  Пименов Алексей 05.08.2014 3 Б 

56.  Попов Руслан 02.09.2014 3 Б 

57.  Прушинская Николь 18.08.2014 3 Б 

58.  Пятак Маргарита 21.10.2014 3 Б 

59.  Филипенко Дарья 09.07.2014 3 Б 

60.  Фирсова Анна 29.01.2015 3 Б 

61.  Цыганова Злата 18.12.2013 3 Б 

62.  Черкашин Вячеслав 02.10.2014 3 Б 

63.  Адаменко Мария 28.12.2012 4 А 

64.  Алексеенко Леонид А. 10.01.2013 4 А 

65.  Баранов Матвей А. 19.03.2013 4 А 



66.  Вардомская Мира 31.07.2013 4 А 

67.  Вардомская Сурья 31.07.2013 4 А 

68.  Гордик Иван 22.03.2013 4 А 

69.  Горячева Надежда 18.12.2013 4 А 

70.  Деменко Александр С. 02.06.2013 4 А 

71.  Иванова Серафима 22.07.2013 4 А 

72.  Кардашов Георгий 31.08.2013 4 А 

73.  Красий Илиан 15.03.2014 4 А 

74.  Кривенко Константин Р. 03.12.2013 4 А 

75.  Ларкин Даниил 11.01.2014 4 А 

76.  Лебедь Татьяна 09.07.2013 4 А 

77.  Ножникова Дарья 20.08.2013 4 А 

78.  Пешкова Ксения Д. 12.11.2013 4 А 

79.  Попов Кирилл 20.05.2014 4 А 

80.  Потемкин Богдан 01.10.2013 4 А 

81.  Примакова Полина 13.02.2013 4 А 

82.  Прядкин Павел 27.09.2013 4 А 

83.  Рамометьева Валерия Б. 23.11.2013 4 А 

84.  Созинов Владислав 30.05.2013 4 А 

85.  Товмасян Агния 11.12.2013 4 А 

86.  Кушнарев Аркадий  11.03.2014 4 А 

87.  Филонов Кирилл Р. 22.04.2013 4 А 

88.  Авалян Эмилина 05.02.2013 4 Б 

89.  Бобрик Денис 16.07.2014 4 Б 

90.  Гальперина Елизавета В. 11.06.2013 4 Б 

91.  Горушкина Ирина Е. 13.01.2013 4 Б 

92.  Кравченко Никита 04.10.2012 4 Б 

93.  Курская Елизавета 17.09.2013 4 Б 

94.  Левченкова Надежда 30.09.2013 4 Б 

95.  Леонов Артём 09.04.2013 4 Б 

96.  Парадеев Артем 05.11.2013 4 Б 

97.  Парубова Ольга 17.08.2013 4 Б 

98.  Парфенов Александр 27.04.2013 4 Б 

99.  Паршина Анна Д. 22.10.2013 4 Б 

100.  Плотников Павел 22.11.2013 4 Б 

101.  Полетаева Анна 12.04.2013 4 Б 

102.  Серенко Александр Д. 21.09.2013 4 Б 

103.  Стреха Екатерина А. 26.05.2013 4 Б 



104.  Таболов Сармат С. 25.01.2013 4 Б 

105.  Тихоненко Виктор 21.07.2013 4 Б 

106.  Тукачева Дарья 19.07.2013 4 Б 

107.  Хеликов Павел В. 20.07.2013 4 Б 

108.  Шамота Есения 15.01.2014 4 Б 

109.  Шашикян Амалия 26.06.2013 4 Б 

110.  Элдарова Виктория 14.10.2013 4 Б 

111.  Лопухина Варвара 29.11.2011 

 

6 

112.  Соломатина Дарья 24.05.2011 

 

6 

113.  Редькин Артем 12.07.2011 

 

6 

114.  Измерлянц Ани Лиза 16.03.2012 

 

6 

115.  Кулешов Аркадий 05.08.2011 

 

6 

116.  Фатеева Марина 19.02.2011 

 

6 

117.  Тихий Никита 13.06.2011 

 

6 

118.  Шумаева Анастасия 08.11.2010 

 

6 

119.  Шарыпский Данил 01.07.2011 

 

6 

120.  Пащенко Артем 19.01.2012 

 

6 

121.  Вашуркин Савелий 20.09.2011 

 

6 

122.  Славкина  Дарья 10.06.2011 

 

6 

123.  Волохов  Дмитрий 29.02.2012 

 

6 

124.  Гайдук  Александр 08.07.2011 6 

125.  Гайдук  Петр 08.07.2011 6 

126.  Суворова Анастасия 12.10.2010 6 

127.  Прушинская Валерия 10.03.2012 5.1 

128.  КузнецоваКсения 18.05.2012 

 

5.1 

129.  МотовиловаКсения 17.08.2012 

 

5.1 

130.  ПятакВероника 14.11.2012 

 

5.1 

131.  ФонтаненкоБогдан 02.07.2012 

 

5.1 

132.  СтрельниковаНадежда 20.05.2012 

 

5.1 

133.  ПешковДмитрий 14.02.2012 

 

5.1 

134.  ЯковенкоДарина 12.12.2012 

 

5.1 

135.  ДядюшкинДамир 27.06.2012 

 

5.1 

136.  Ярошенко Михаил 13.11.2012 5.1 

137.  Панфилов Кирилл 21.11.2011 

 

5.1 

138.  Филимонова Александра 14.08.2012 5.1 

139.  Хорошилова София 22.04.2012 

 

5.1 

140.  Хапачева Оксана 15.07.2010 7 

141.  Чернодубровский Лев 27.02.2011 

 

7 



142.  Хаматова Карина 09.04.2010 

 

7 

143.  Ткаченко Камила 16.04.2010 

 

7 

144.  Стерликов Дмитрий 19.03.2010 

 

7 

145.  Стельмах Валерия 04.05.2010 

 

7 

146.  Рычков Кирилл 21.02.2011 

 

7 

147.  Рудакова Дарья 22.07.2010 

 

7 

148.  Порошина Дарья 16.11.2010 

 

7 

149.  Литвиненко Артем 23.11.2009 

 

7 

150.  Леонов Сергей 02.05.2010 

 

7 

151.  Котенко Сергей 21.10.2010 

 

7 

152.  Коровина Виктория 13.02.2010 

 

7 

153.  Кобзарь Ульяна 09.05.2010 

 

7 

154.  Есикова Алина 20.01.2011 

 

7 

155.  Григорьев Александр 17.08.2010 

 

7 

156.  Агеев Егор 02.06.2010 7 

157.  Поддубный Валерий 02.06.2010 

 

7 

158.  Макаренко София 17.05.2010 

 

7 

159.  Лисовая Дарья 28.09.2010 

 

7 

160.  Крупник Тимофей 26.05.2010 

 

7 

161.  Козлова Маргарита 17.10.2010 

 

7 

162.  Клименко Алиса 04.07.2010 

 

7 

163.  Иликаева Юлиана 23.07.2010 

 

7 

164.  Галимова Ольга 05.12.2010 

 

7 

165.  Ахкоз София 03.12.2009 

 

7 

166.  Цветенко Леонтий 16.06.2012 

 

5.2 

167.  Рычик Семен 04.09.2012 

 

5.2 

168.  Поплавский Александр 20.06.2012 

 

5.2 

169.  Фалеева Ксения 11.02.2012 

 

5.2 

170.  Фараонова Анна 04.09.2012 

 

5.2 

171.  Черниченко Надежда  17.09.2012 

 

5.2 

172.  Фоменко Артем 22.05.2012 

 

5.2 

173.  Тихонова Софья 02.11.2012 

 

5.2 

174.  Прохорова Диана 15.01.2013 

 

5.2 

175.  Фонтаненко Богдан 02.07.2012 

 

5.2 

176.  Стрельникова Надежда 20.05.2012 

 

5.2 

177.  Мотовилова Ксения 17.08.2012 

 

5.2 

178.  Пятак Вероника 07.09.2012 

 

5.2 

179.  Яковенко Дарина 12.12.2012 

 

5.2 



180.  Фатеева Мария 26.08.2012 5.2 

181.  Богданова Ярослава 19.09.2012 5.2 

182.  Цветенко Дмитрий 24.05.2008 

 

9 

183.  Усикова Алла 13.10.2008 

 

9 

184.  Суходуб Лев 23.01.2009 

 

9 

185.  Поддубный Иван 20.04.2008 

 

9 

186.  Матушкина Валерия 23.11.2008 

 

9 

187.  Коган Георгий 30.07.2008 

 

9 

188.  Змиевской Максим 02.08.2008 

 

9 

189.  Вихрев Даниил 28.02.2008 

 

9 

190.  Вашуркин Артур 31.01.2008 

 

9 

191.  Абзалимова Динара 24.11.2007 

 

9 

192.  Мелешко Мария 08.05.2008 

 

9 

193.  Медуницын Иван 07.07.2008 

 

9 

194.  Просянкина Полина 31.08.2008 

 

9 

195.  Корчевская Яна 02.06.2008 9 

196.  Рубаха Елизавета 27.06.2008 

 

9 

197.  Суетин Павел 17.03.2008 

 

9 

198.  Филонов Даниил 29.08.2008 

 

9 

199.  Чугунная Александра 16.08.2008 

 

9 

200.  Шишкина Алина 03.11.2008 9 

201.  Яшугина Полина 07.08.2008 9 

202.  Мордвинов Игорь 20.06.2008 

 

9 

203.  Логашков Иван 03.12.2008 9 

204.  Давыдов Максим 12.01.2009 

 

9 

205.  Филимонова Виталина 14.08.2009 

 

8.1 

206.  Харченко Виктория 20.09.2009 

 

8.1 

207.  Цветенко Ольга 15.10.2009 

 

8.1 

208.  Харченко Иван 04.11.2009 

 

8.1 

209.  Хаждеу Ринат 18.09.2009 

 

8.1 

210.  Смолин Кирилл 21.06.2009 8.1 

211.  Смолин Данил 21.06.2009 8.1 

212.  Ситников Артем 21.03.2009 

 

8.1 

213.  Серебрякова Елена 02.01.2010 

 

8.1 

214.  Пухкало Ярослав 11.01.2010 

 

8.1 

215.  Печенкин Вадим 10.03.2009 

 

8.1 

216.  Кривенко Дионисий 11.05.2009 

 

8.1 

217.  Зорина Елизавета 23.07.2009 

 

8.1 



218.  Марчак Егор 28.03.2008 8.1 

219.  Козак Степан 16.01.2009 

 

8.1 

220.  Глинько Руслан 02.02.2007 10 

221.  Гурдова Мария 03.06.2007 10 

222.  Иванова Анастасия П. 04.12.2007 10 

223.  Иванова Нина 16.04.2007 10 

224.  Коробейникова Армине 13.07.2007 10 

225.  Олейник Дарья 28.11.2007 10 

226.  Панков Юрий 22.05.2007 10 

227.  Рамометьева Мария 17.04.2007 10 

228.  Скирда Никита 16.12.2007 10 

229.  Степанова Ксения 21.03.2007 10 

230.  Субботин Давид 30.06.2007 10 

231.  Ткаченко София 04.01.2008 10 

232.  Фатеев Даниил 31.05.2007 10 

233.  Шарыпский Назар 29.09.2006 10 

234.  Шевченко Тимур 18.10.2006 10 

235.  Приходько София М. 24.12.2009 8.2 

236.  Чернов Валерий 02.05.2009 

 

8.2 

237.  Кузнецов Арсений 16.06.2009 

 

8.2 

238.  Шипачева Вера 17.02.2009 

 

8.2 

239.  Слета Илья 27.01.2009 

 

8.2 

240.  Сергиевская Агния 22.02.2009 

 

8.2 

241.  Семенякин Михаил 03.05.2009 

 

8.2 

242.  Метликина Анастасия 16.05.2009 8.2 

243.  Потоцкая Мирослава 15.02.2009 

 

8.2 

244.  Муравьева Анна 06.09.2009 

 

8.2 

245.  Метликина Анастасия 16.05.2009 

 

8.2 

246.  Панкратов Даниил 18.07.2009 8.2 

247.  Вардомская  Серафима 02.07.2009 

 

8.2 

248.  Кучерявых Эвелина 20.11.2009 

 

8.2 

249.  Волков Степан Сергеевич 18.07.2006 11 

250.  Жигунов Андрей Эдуардович 05.05.2006 11 

251.  Карпунин Никита Владимирович 23.03.2006 11 

252.  Корюкова Вероника Денисовна 16.04.2006 11 

253.  Кривенко Габриелла Раду 15.08.2006 11 

254.  Крикливый Владислав Эдуардович 21.06.2006 11 

255.  Маяков Валерий Александрович 07.08.2006 11 



  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

Приказом МБОУ СОШ №21 

От 01.09.2023 г. №02-06/258 

 

СПИСОК 

учащихся из многодетных семей  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Класс 

1.  Рычик Семён Кириллович 5 а класс 

2.  Дядюшкин Дамир Денисович 5 б класс 

3.  Прушинская Валерия Сергеевна 5 б класс 

4.  Тимоник Даяна Ивановна  5 б класс 

5.  Хорошилова София Владимировна 5 б класс 

6.  Гаптраупова Ксения Евгеньевна 6 а класс 

7.  Иванов Матвей Павлович 6 а класс 

8.  Славкина Дарья Максимовна 6 а класс 

9.  Вашуркин Савелий Романович 6 а класс 

10.  Иванов Матвей Павлович 6 а класс 

11.  Бариева Анастасия Энверовна 6 б класс 

12.  Гайнутдинов-Дробышев Ростислав Русланович 6 б класс 

13.  Котенко Сергей Сергеевич 7 б класс 

14.  Лебедь Виктория Федоровна 8 а класс 

15.  Степанова Мирослава Евгеньевна 8 а класс 

16.  Кривенко Дионисий Раду 8 а класс 

17.  Иванов Александр Ильич 8 а класс 

18.  Вардомская Серафима Евгеньевна 8 б класс 

19.  Сибиренко Андрей Витальевич 8 б класс 

20.  Панков Александр Анатольевич 8 б класс 

21.  Валюлис Арина Денисовна 9 б класс 



 



 


